
２００９年６月３０日

【財団法人設立準備に伴う植樹支援運営方法変更のお知らせ】

―守り育て生活をする森づくりにご協力頂いています皆様へのご挨拶―

植樹へのご支援並びにご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。

ご支援頂きました苗木は“ジャワ鎮守の森”で強い日差しのもと日々成長を続け、

森には野生の蛾が飛び交う姿が見られるようになりました。

植樹地には地元の学生や海外からも環境と生態系を学びに多くの方々が訪問され

昨年は日本から約３００人を超える方々をお迎えすることが出来ました

ご支援、ご協力ありがとうございます。

インドネシアでは“植樹村落支援事業”をロイヤルシルク財団（YAYASAN ROYAL SILK）

が実施しています。 一方、日本では植樹支援に関し、株式会社 ジョグジャカルタ

ロイヤル シルク（日本国内法人）が植樹支援窓口を運営して参りましたが、平成

２０年 12 月１日の公益法人制度改革関連３法の施行により、日本国内においても

財団法人設立が可能な状況になりました。ロイヤルシルク財団では日本法人を設立

する準備を進めています。

財団設立準備に伴い、植樹支援事業は新法人（財団）にて行うこととなるため、

現在の WEB 上での植樹支援受け入れ態勢を終了することといたしました。

ご迷惑をお掛けいたしますことお詫びいたします。

ロイヤルシルク財団活動発展のための変更とご理解ご了承を頂き、

今後ともご支援ご協力頂けますよう宜しくお願いいたします。

ロイヤル シルク 財団 主宰

Gusti Kanjeng Ratu Pembayun
グスティー・カンジェング・ラトゥー・パンバユン

ロイヤル シルク 財団 代表

Rokhaya Nur Fitriyani
フィトリアーニ クロダ

YAYASAN ROYAL SILK ( ロイヤル シルク 財団)

www.jog-ja.com

(Head office)

NDALEM WIRONEGARAN

JL.Suryomentaraman Kulon No.29.30

Panembahan Yogyakarta 55131 Indonesia

Phone / Fax : 62-274-418181

( Japan office)

〒114-0001 東京都北区東十条 4-4-7

Phone : 81-3-3911-7540
Fax : 81-3-3911-6009

E-mail : m-kuro@ta2.so-net.ne.jp
代 表：フィトリアーニ・黒田


